
Katowice, dnia   07   sierpnia 2020 r.

Izba Administracji Skarbowej
w Katowicach

Znak sprawy: 2401-ILZ-01.261.43.2020.2
UNP: 2401-20-147329

Wykonawcy
wg rozdzielnika

Zaproszenie do składania ofert

Izba Administracji Skarbowej w Katowicach prowadzi rozpoznanie rynku w celu realizacji
zamówienia, którego przedmiotem jest „usługa udzielenia porady prawnej dotyczącej
wykonania prawomocnych wyroków zaocznych oraz windykacji należności
cywilnoprawnych oraz określenie terminu przedawnienia roszczeń na gruncie prawa
ukraińskiego”.

Do niniejszego postępowania nie mają zastosowania przepisy ustawy z dnia 29 stycznia
2004r. Prawo zamówień publicznych – art. 4 pkt 8 (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 ze zm.)

Przedmiot zamówienia:I.

sporządzenie opinii dotyczącej wykonania prawomocnych wyroków zaocznych oraz1.
windykacji należności cywilnoprawnych;
określenie terminu przedawnienia roszczeń na gruncie prawa ukraińskiego.2.

Porada powinna mieć charakter opinii, wydanej w oparciu o prawo ukraińskie.

Dokument, będący przedmiotem zamówienia musi być w języku polskim.

Ponadto, prosimy o udzielenie informacji o możliwości ewentualnej dalszej współpracy tj.
udzielenia porady i dokonania czynności mających na celu ostateczną windykację należności
cywilnoprawnych na terenie Ukrainy wraz z szacunkową ceną takiej usługi.
Po zapoznaniu się z orzecznictwem i judykaturą dotyczącą wszczęcia i prowadzenia
postępowania egzekucyjnego na Ukrainie, nie jest możliwe dokonanie tych czynności przez
pełnomocnika będącego radcą prawnym wpisanego na listę radców prawnych w Polsce,
zatem egzekucja mogłaby być prowadzona wyłącznie przez profesjonalnego pełnomocnika,
mającego możliwość dokonania windykacji na terenie Ukrainy.

Informacje dodatkowe:II.

Prawomocny Wyrok Zaoczny z 02 lutego 2011 roku Sądu Okręgowego w ____, Wydział V1.
Gospodarczy ___, który zarządzeniem z 15.10.2015 r. został przekazany do wykonania
przez właściwy organ dla miasta Lwów na Ukrainie, którym zasądzono od obywatela
Ukrainy kwotę 8 950 282,50 zł wraz z odsetkami 7 117 220,00 zł, zwrot kosztów
postępowania w wysokości 73.197,37 zł oraz koszty zastępstwa w wysokości 7200 zł.

Z pisma Departamentu Współpracy Międzynarodowej i Praw Człowieka Ministerstwa

____________________________________________________________________________________________________________________
ul. Damrota 25,                               tel.: +48 32 207 60 00                      NIP: 954-13-02-993                                    www.slaskie.kas.gov.pl
40-022 Katowice                             fax: +48 32 207 60 10                     REGON: 001021234   kancelaria.ias.katowice@mf.gov.pl



Sprawiedliwości ___ z 09.12.2019 r. wynika, że sprawa wykonania Wyroku zaocznego
o sygn. akt ___ z 02.02.2011 na podstawie umowy międzynarodowej między
Rzecząpospolitą Polską a Ukrainą o pomocy prawnej i stosunkach prawnych w sprawach
cywilnych i karnych, sporządzonej w Kijowie 24 maja 1993 r. ( DZ.U. Nr 94.96.465) jest
przedmiotem postępowania apelacyjnego przed sądem apelacyjnym miasta Lwowa.

Prawomocny Wyrok Zaoczny z 08 września 2010 roku Sądu Okręgowego w ___, Wydział2.
Gospodarczy XX Gospodarczy o sygnaturze ___, gdzie pozwany ma miejsce zamieszkania
na Ukrainie i nie był wzywany na rozprawę, zaś wyrok został wydany zaocznie w trybie art.
47918 § 2 kpc, nie może być wykonany na podstawie art 51 Umowy między
Rzecząpospolitą Polską a Ukrainą o pomocy prawnej i stosunkach prawnych w sprawach
cywilnych i karnych sporządzonej w Kijowie dnia 24 maja 1993 r.( Dz. U. Nr 94.96.465) oraz
na podstawie na podstawie Porozumienia zawartego pomiędzy Ministerstwem
Sprawiedliwości Rzeczpospolitej Polski a Ministerstwem Sprawiedliwości Ukrainy na
podstawie art.3 ust.3 Umowy między Rzecząpospolitą Polską a Ukrainą o pomocy prawnej i
stosunkach prawnych w sprawach cywilnych i karnych sporządzonej w Kijowie dnia 24
maja 1993 r., w sprawie dokonywania czynności w sprawach cywilnych i karnych.

Wyrok zaoczny z 08 września 2010 roku Sądu Okręgowego w ___Wydział Gospodarczy
XX Gospodarczy o sygnaturze ___ jest wyrokiem prawomocnym i zaopatrzonym w klauzulę
prawomocności, którego termin przedawnienia upływa w dniu 08 września 2020 r.
Wyrokiem zasądzono od obywatela Ukrainy kwotę 139 278,40 zł wraz z odsetkami
111 565,00 zł i kosztami zastępstwa zasądzonymi w wysokości 3 600 zł.

Z pisma Ministerstwa Sprawiedliwości Rzeczypospolitej Polskiej Wydział Międzynarodowej
Współpracy Prawnej w sprawach Cywilnych o sygnaturze WMPC-V.8O91.561,2019 z dnia
10 grudnia 2019 wynika, że wykonanie wyroku w oparciu o przepisy cytowanej wyżej
Ustawy, jest możliwe w przypadku, gdy strona, przeciwko której wydane zostało orzeczenie
i która nie uczestniczyła w postępowaniu, otrzymała wezwanie na rozprawę we właściwym
czasie i trybie, zgodnie z prawem tej Umawiającej się Strony, na której terytorium
orzeczenie zostało wydane, natomiast w wypadku ograniczonej zdolności procesowej
strony - dokumentu stwierdzającego, że strona ta była należycie reprezentowana (art. 51
ust. 2 Umowy między Rzecząpospolitą Polską a Ukrainą o pomocy prawnej i stosunkach
prawnych w sprawach cywilnych i karnych, sporządzonej w Kijowie 24 maja 1993 r.).

Zasądzone roszczenie jest roszczeniem cywilnoprawnym, którego termin
przedawnienia roszczenia, zasądzonego na podstawie wyroku zaocznego z dnia 08
września 2010 roku, upływa w dniu 08 września 2020 r.

Konkretne dane adresowe i kopie wyroków zostaną udostępnione po podpisaniu umowy.

Termin wykonania zamówienia: 10 dnia od podpisania umowyIII.

Warunki płatności:IV.
Wynagrodzenie płatne będzie na rachunek bankowy wskazany w fakturze w terminie 14 dni1.
od dnia jej otrzymania przez Zleceniodawcę (w formie elektronicznej), na adres:
kancelaria.ias.katowice@mf.gov.pl,
Zleceniodawcę obciążają również dodatkowe koszty, ponoszone przez Zleceniobiorcę2.
(opłata sądowa, tłumaczenia, ekspertyzy , koszty wyciągów, koszty komornicze itp.)
Za dzień zapłaty uważa się dzień obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego.3.

Warunki udziału w postępowaniuV.

Przedmiot zamówienia powinien być zrealizowany przez Wykonawcę, który posiada
uprawnienia do reprezentowania przed sądami Ukrainy.

Kryteria i ocena ofert:VI.

Cena oferty brutto – waga 100%
Sposób oceny kryterium – minimalizacja (im niższa wartość ceny oferty brutto, tym wyższa
liczba punktów za to kryterium).

____________________________________________________________________________________________________________________
ul. Damrota 25,                               tel.: +48 32 207 60 00                      NIP: 954-13-02-993                                    www.slaskie.kas.gov.pl
40-022 Katowice                             fax: +48 32 207 60 10                     REGON: 001021234   kancelaria.ias.katowice@mf.gov.pl



Uwaga:
Oferta, która otrzyma największą liczbę punktów, zostanie uznana za najkorzystniejszą.
Podczas oceny ofert wartości przeliczane będą z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku.
Ceny należy wyliczyć i podać w złotych polskich z dokładnością do 1 grosza. Jeżeli wartość
dziesiętnej grosza jest poniżej 5 to wartość zaokrągla się w dół do pełnych groszy, jeżeli
wartość dziesiętnej grosza jest 5 i powyżej to wartość zaokrągla się w górę do pełnych groszy.
Cena obejmuje wszelkie zobowiązania Zamawiającego w stosunku do Wykonawcy i zawiera
wszystkie koszty bezpośrednie i pośrednie związane z prawidłową realizacją przedmiotu
umowy.

Informacje dodatkowe dotyczące procedury:VII.
Zamawiający zastrzega sobie prawo do prowadzenia negocjacji po złożeniu ofert oraz do1.
wprowadzenia dodatkowych kryteriów oceny ofert.
Zamawiający zastrzega sobie prawo do odstąpienia od zawarcia umowy bez podania2.
przyczyny.
Z postępowania o udzielenie zamówienia Zamawiający może wykluczyć Wykonawców,3.
którzy z przyczyn leżących po ich stronie, nie wykonali albo nienależycie wykonali
w okresie ostatnich 3 lat umowę w sprawie zamówienia publicznego, zawartą
z Zamawiającym, co doprowadziło do rozwiązania umowy lub zasądzenia odszkodowania,
albo w tym samym  okresie z przyczyn leżących po ich stronie,
po wyłonieniu Wykonawcy nie doszło do podpisania z Zamawiającym umowy w sprawie
zamówienia publicznego.

Dokumenty składane wraz z ofertą:VIII.
1. Jeżeli jesteście Państwo zainteresowani złożeniem oferty, uprzejmie prosimy
o wypełnienie i podpisanie przez osoby uprawnione do reprezentowania Wykonawcy
(podpis czytelny osoby uprawnionej do reprezentowania Wykonawcy lub podpis
nieczytelny osoby uprawnionej do reprezentowania Wykonawcy z pieczęcią imienną): 
Formularza ofertowego do 13 sierpnia 2020 r.
Wymagane dokumenty można:2.
wysłać pocztą,
wysłać pocztą elektroniczną w formie pliku „pdf” na adres:
a-zp.ias.katowice@mf.gov.pl 
złożyć osobiście w kancelarii w pokoju numer 2, w budynku „A” Izby Administracji
Skarbowej w Katowicach, ul. Damrota 25.

Uwaga:

Wykonawca, swoją ofertę przesłaną tradycyjną pocztą lub dostarczoną osobiście do siedziby
Zamawiającego, może przekazać w zamkniętej kopercie opisanej zastrzeżeniem, że nie należy jej
otwierać przed upływem terminu składania ofert. Koperta powinna być opisana zgodnie
z poniższym wzorem:

Wykonawca

Izba Administracji Skarbowej w Katowicach
ul. Damrota 25
40-022 Katowice

2401-ILZ-01.261.43.2020 – „usługa udzielenia porady prawnej dotyczącej  wykonania
prawomocnych wyroków zaocznych oraz windykacji należności cywilnoprawnych oraz

określenie terminu przedawnienia roszczeń na gruncie prawa ukraińskiego5”.

NIE OTWIERAĆ PRZED ___ sierpnia 2020 r.

Uwaga:

Zamawiający nie ponosi odpowiedzialności za otwarcie oferty przed terminem w przypadku
nieprawidłowego oznaczenia oferty lub złożenia w innym miejscu niż wskazane powyżej.

Termin zostanie dotrzymany, jeśli oferta dotrze do siedziby Zamawiającego przed jego3.
upływem.

____________________________________________________________________________________________________________________
ul. Damrota 25,                               tel.: +48 32 207 60 00                      NIP: 954-13-02-993                                    www.slaskie.kas.gov.pl
40-022 Katowice                             fax: +48 32 207 60 10                     REGON: 001021234   kancelaria.ias.katowice@mf.gov.pl

mailto:kancelaria.ias.katowice@mf.gov.pl


Zamawiający niezwłocznie po upływie terminu do składania ofert zamieści na stronie4.
internetowej www.slaskie.kas.gov.pl, zakładka Ogłoszenia - Zamówienia publiczne,
informację o złożonych ofertach. Po analizie ofert Zamawiający umieści na ww. stronie
zawiadomienie o wyborze najkorzystniejszej oferty. W związku z powyższym,
Zamawiający nie będzie wysyłał do Wykonawców odrębnych pism w przedmiotowym
zakresie. Po wyborze najkorzystniejszej oferty Zamawiający niezwłocznie zostanie
podpisana z Wykonawcą umowa lub przekazane zostanie wybranemu Wykonawcy
zlecenie.

Obowiązki informacyjne wynikające z RODO:IX.
Klauzula informacyjna w związku z art. 13 RODO do zastosowania w celu związanym1.
z postępowaniem o udzielenie zamówienia publicznego została opublikowana na stronie
Zamawiającego www.slaskie.kas.gov.pl w zakładce Ogłoszenia – Zamówienia publiczne
– Profil nabywcy. Link:
http://www.slaskie.kas.gov.pl/izba-administracji-skarbowej-w-katowicach/ogloszenia/zam
owienia-publiczne/profil-nabywcy
Oświadczenie Wykonawcy w zakresie wypełniania obowiązków informacyjnych RODO2.
zawarte jest w Formularzu oferty stanowiącym załącznik nr 1 do Zapytania.

Osoby do kontaktu:X.
w sprawach przedmiotu zamówienia:1.
- Violetta Kraft, tel. 32 207 63 27 - Izba Administracji Skarbowej w Katowicach;
- Matura-Jakubas Danuta, tel. 32 207 62 10 - Izba Administracji Skarbowej w Katowicach;
w sprawach formalnoprawnych dotyczących prowadzonego rozpoznania:2.
Irena Grummich, tel. 32 207 60 14, Izba Administracji Skarbowej w Katowicach.

Podpisane elektronicznie
Naczelnik Wydziału
Roman Kowalówka

Załącznik nr 1 – Formularz oferty

Wskazany powyżej załącznik do Zaproszenia do składania ofert dostępny jest na stronie
internetowej Zamawiającego: www.slaskie.kas.gov.pl

Sporządziła: Irena Grummich

____________________________________________________________________________________________________________________
ul. Damrota 25,                               tel.: +48 32 207 60 00                      NIP: 954-13-02-993                                    www.slaskie.kas.gov.pl
40-022 Katowice                             fax: +48 32 207 60 10                     REGON: 001021234   kancelaria.ias.katowice@mf.gov.pl

http://www.slaskie.kas.gov.pl/
http://www.slaskie.kas.gov.pl/
http://www.slaskie.kas.gov.pl/izba-administracji-skarbowej-w-katowicach/ogloszenia/zamowienia-publiczne/profil-nabywcy
http://www.slaskie.kas.gov.pl/izba-administracji-skarbowej-w-katowicach/ogloszenia/zamowienia-publiczne/profil-nabywcy
http://www.slaskie.kas.gov.pl/

